
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 739 / 2023

OGGETTO: CONTRATTO RELATIVO ALLA DESTINAZIONE DEL FONDO PER LE LE 
RISORSE DECENTRATE ANNO 2023 - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

-  n. 4 del 12.01.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 

2023/2025 - Nota di aggiornamento";

-  n. 5 del 12.01.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025" e 

s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:

-  n.  1  del  12.01.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 

2023/2025 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;

-  n.  17  dell'  11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025” e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 26.09.2023 concernente il conferimento dell’incarico 

di  Posizione  Organizzativa  alla  dott.ssa  Alessandra  Gherardi,  responsabile  del  Settore 

Finanziario, dal 1 ottobre 2023 fino al termine del mandato;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 

risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RICHIAMATI i seguenti atti:

• la determina n. 489del 25.09.2023 avente ad oggetto “Costituzione fondo risorse 

decentrate  anno 2023 ai  sensi  dell’art.  79  CCNL Funzioni  Locali  16  Novembre 

2022”, sui cui il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole con verbale n. 

24 del 25.09.2023;

• la  preintesa  relativa  alla  destinazione  delle  risorse  decentrate  per  l’anno  2023 

sottoscritta in data 13.12.2023 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalle 

organizzazioni  sindacali,  su  cui  il  Collegio  dei  Revisori  ha  espresso  parere 

favorevole con verbale n. 33 del 20.12.2023;

• la successiva delibera di Giunta Comunale n. 210 del 21.12.2023 avente ad oggetto 

“AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE ALLA 

STIPULA DEL CONTRATTO DECENTRATO AI SENSI DEGLI ARTT. 7 E 8 DEL 

CCNL  16  NOVEMBRE  2022,  IN  MERITO  ALL'UTILIZZO  DELLE  RISORSE 

DECENTRATE PER L'ANNO 2023”

• il  contratto  decentrato sull'utilizzo del  fondo 2023 sottoscritto  dalle  parti  in  data 

27.12.2023;

RITENUTO necessario  impegnare  le  somme disponibili  relative  ai  seguenti  capitoli  di 

spesa:

CAPITOLO DENOMINAZIONE IMPORTO

710110/99 F.DO PRODUTTIVITA' PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO € 106.911,55

710110/6 ONERI PREV.LI PRODUTTIVITA’ € 33.793,02

7701700/99 IRAP F.DO PRODUTTIVITA’ €   13.416,48

710110/77 INDENNITA’ RISULTATO RESPONSABILI € 23.000,00

710110/66 CONTRIBUTI INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI €   5.500,00

7701700/77 IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI €   2.000,00

710110/90 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE € 28.552,46

710110/91 ONERI INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE €   7.993,69

7701700/90 IRAP INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE      €  5.000,50

DATO ATTO che l’esigibilità delle somme di cui ai suddetti capitoli è prevista al 31.12.2024 

e  si  demanda,  pertanto,  ad un atto  successivo -come previsto  dall'art.  22  del  vigente 

regolamento di contabilità- la variazione all’F.P.V. conseguente all’esigibilità 2024;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto che,  ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 

174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1) Di assumere, come specificato in premessa, gli  impegni di  spesa come indicato da 

prospetto in calce;

2)  Di  dare  atto  che  l’esigibilità  delle  somme  di  cui  ai  suddetti  capitoli  è  prevista  al 

31.12.2024,  demandando  ad  un  atto  successivo  la  variazione  all’F.P.V.  conseguente 

all’esigibilità 2024;

3) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 

174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto;

4  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dall'art.  29,  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  con 

l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  (RE)  nella  sezione 

denominata “Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 710110/99 2023 247
2

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
ANNO 2023

DIVERSI €106.911,5
5

Impegno 710110/66 2023 247
3

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
ANNO 2023

DIVERSI €5.500,00

Impegno 710110/6 2023 247
4

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
ANNO 2023

DIVERSI €33.793,02

Impegno 7701700/77 2023 247
5

FONDO RISORSE 
DICENTRATE 2023

DIVERSI €2.000,00

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Impegno 710110/77 2023 247
6

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
ANNO 2023

DIVERSI €23.000,00

Impegno 7701700/99 2023 247
7

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
ANNO 2023

DIVERSI €13.416,48

Impegno 710110/90 2023 247
8

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
2023

DIVERSI €28.552,46

Impegno 710110/91 2023 247
9

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
2023

DIVERSI €7.993,69

Impegno 7701700/90 2023 248
0

FONDO RISORSE 
DECENTRATE 
2023

DIVERSI €5.000,50

 

Lì, 27/12/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 739 del 27/12/2023

Settore  SETTORE FINANZIARIO 

Proposta n° 1289/2023

Oggetto:  CONTRATTO  RELATIVO  ALLA  DESTINAZIONE  DEL  FONDO  PER  LE  LE  RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2023 - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 27/12/2023 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 739 del 27/12/2023

SETTORE FINANZIARIO

Oggetto:  CONTRATTO RELATIVO ALLA DESTINAZIONE DEL FONDO PER LE LE 
RISORSE DECENTRATE ANNO 2023 - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 27/12/2023 al 11/01/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 13/01/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


